



بن بست آرمان ملی

صفحه کارتون و طنز
روزنامه آرمان ملی

شما می توانید
آثار کارتون و طنز خود را
به نشانی ایمیل ذیل
ارسال کنید.
arman.meli11@gmail.com



رضا باقری شرف

آخو آرمان ملی



چه کسی باید این مشکلات را حل کند

کارتون فرنگی



تلنگر | سیلوانو ملو

خاطرات یک فضانورد



ندا حائری

نوشابه سیاه رو بردیم، میز براتون آوردیم

اخبار امروز را در حالی پیگیری می کنیم که آقای رونالدو واقعا خجالت نمی کشی اینطوری با نوستالژی های ما بازی می کنی؟! اون از تعداد گل های ملیت که روز به روز داره بیشتر نزدیک به رکورد زنی می شه، اینم از کاری که با شیشه نوشابه کردی! حالا مثلا می ناشتی به عنوان آقای گلی دنیا برای ما آریایی های اصیل و خسته بمونه چی ازت کم می شد؟! این همه عنوان داری، کافی نیست برات؟! کجا می خوای ببری با خودت این همه عنوان و افتخارو آخه؟! اصلا بگو ببینم شما هم توی کشورتون بلدید افتخارات بین المللی تون رو زیر سوال ببرید؟! بلدید به جای افتخار کردن به مشاهیرتون، یا اونو را صادر کنید یا با بهانه و بی بهانه بهشون توهین کنید؟! خدایی بلد نیستین دیگه! چه فایده واقعا! پیا و قبول کن شماها بلد نیستین از این افتخارات ملی درست استفاده کنید. برو بذار افتخاراتمون پیش خودمون بمونه! برو همون شیشه نوشابه ها رو جا به جا کن که یعنی داری ادا سالمارو درمباری و متخلف نوشیدنی های مضر هستی. ولی ما که می دونیم پشت پرده داستان های دیگه وجود داره و لایه به چیزی باید هستی می دان که ندادن و تو هم حرصت گرفته! وگرنه که ما خودمون بارها و بارها با همین چشمای غیرمسلحون دیدیم که شما تو عکسا چه لیوان های مشکوکی

نگره



دانیال افتخاری
تحلیگر مسائل اجتماعی

دغدغه هایی از زیر زمین

فضا نسبتا شلوغ است؛ وارد می شوم و با اندک فاصله ای از نفر کناری می ایستم؛ خبری از «فاصله اجتماعی» هم نیست! با ماسک هایی که عموما یک لایه هستند، گرمای نفس ها را حس می کنی؛ مخصوصا اگر ساعات ۷ و ۸ صبح باشد! جلوتر که می رویم، چند نفری هم به این فضای تنگ اضافه می شوند. صدایی از گوشه های می آید... در آن شلوغی باید سسر را بچرخانی تا صاحب صدا را ببایی. بماند که بعضی ها آنقدر آن صدا و آن حرف ها را شنیده اند که سرشان را از روی گوشی همراه بر نمی دارند. یکی دیگر اما آرام از میان جمعیت ایستاده عبور می کند و به دنبال جایی می گردد که فشرده گی کمتر باشد تا بتواند بایستد و با خیالی راحت تر فروشگاه سیار خود را معرفی کند! البته حواسش هست که نفر قبلی صدایش قطع یا از آن حوالی دور شود! مردی نیمه خمیده از سمتی دیگر پیدا می شود که جمله ای مشخص و ساده را مدام تکرار می کند: «کلوچه های نرم و خوش مزه، دو تا ۵ هزار تومن...» یکی در حال راه رفتن از میان جمعیت ایستاده و نشسته، صدایش را به مردم می رساند و دیگری برای بیان توضیحاتی دقیق تر و مهم تر، جایی برای ایستادن پیدا می کند...

پیدا می کند... این گوشه های از حکایت دستفروشان است که به دنبال روزی خود در زیر زمین اند؛ هرچند به گفته بعضی مدیران، کارشان غیرقانونی است و توصیه بعضی دیگر از آنان هم، بی اعتنائی مردم و نخریدن جنس از آنان. بحث من اما اینها نیست که حکایتی مکرر شده و مدیران شهری باید این را بیش از پیش برای خود و شهروندان حل کنند. حرف اصلی چیزی دیگر است: در این روزها که کرونا همچنان می گردد و می چرخد و از گونه ای به گونه ای دیگر تبدیل می شود، و همان مدیران هم توصیه های بهداشتی شان هر روز شنیده می شود، چرا «مترو» همچون روزها و هفته های عادی باید جولانگاه دستفروشان باشد؟! این در حالی است که مسافران هم آرام آرام فاصله های مناسب از یکدیگر را به فراموشی می سپارند و تراکم جمعیت در واگن ها - در برخی خطوط مترو- بسیار زیاد است. ورود اینها - که همچون دیگر شهروندان حقوق شان باید به رسمیت شناخته شود- به ایستگاه های مترو قطعاً اجتناب ناپذیر است، اما ورودشان به واگن هایی که تپهویه مناسب هم ندارند، امری قابل کنترل است. مأموران حاضر در ایستگاه ها اگر در فکر حفظ سلامت مسافران پرشمار قطار شهری هستند، می توانند و باید جلوی این افراد را بگیرند. البته اینجا مجال پرداختن به ریشه این معضلات نیست، نه اینکه برای صاحب این قلم بی اهمیت باشد. به خوبی می دانم در جامعه ای که حقوق شهروندی آن مطرح به یاد و شاید، پاس داشته نمی شود و در کشوری که «اقتصاد»ش غیرشفاف بوده، معضلاتی این چنین هم همچنان برقرار است و هر کس خود را صاحب حق می داند و به دنبال گرفتن آن است.

ذره بین



پروانه سلحشوری
نماینده مجلس دهم

اینبار صدلی وزارت به زنان می رسد؟

وزیر زن از جمله مطالباتی بود که در زمان آقای حسن روحانی مطرح شد. فکر می کنم صادقانه ترین حرف را یک نامزد زنده که گفتند در این رابطه نیاز به صحبت با مراجع قم است. شنیده شده که یکی از موافق آقای روحانی در این امر، همین بوده است. به همین دلیل، وعده هایی تا مطرح می شود، باید عملی گردد. حل مسائل زنان با وعده ممکن نیست. مهم ترین مشکلات زنان در قوانین ناعادلانه موجود نهفته است و آنها به طور پنهان یا آشکار، مانع دستیابی زنان به فرصت ها و منابع می شود. با این که ممکن است زنان به مراتب بیشتر از مردان بهتر عمل کنند اما این شایستگی نادیده گرفته شده و این مردان هستند که فرصت ها و منابع بیشتری را در دست می گیرند. این مشکلات تنها به قدرت سیاسی باز نمی گردد. اگر نگاهی فوکویی به مساله قدرت داشته باشیم، که در خانواده روابط

قدرت حاکم است، این مشکلات در خانواده نیز مطرح می شود، متوجه محکوم بودن زنان به مشکلات در خانه می شود. برای مثال، این امر می تواند با سرپرستی مرد بر زنان و خانواده بازگردد و حتی اگر مردی معتاد یا ناتوان باشد و نتواند خانه را اداره کند، همچنان سرپرست خانواده است. زنان در عین سرویس دهی یا به عهده گرفتن مسئولیت های مالی خانواده، از نظر قانونی و حقوقی، با وجود بودن مرد هیچگاه سرپرست خانوار نمی شوند. یا مثلا سالهاست که قانون حضانت فرزندان را داده اند اما با این وجود اگر مردی فوت کند، قانونا فرزندان به حضانت خانواده پدری تعلق می گیرد. متأسفانه شرایط کشور به سمتی سوق پیدا کرده که اگر فرزندی از مال پدرش بی بهره باشد، شاید فردی جز مادرش، کسی سرپرستی او را به عهده نگیرند. همچنان اما ما شاهد این هستیم که مادری با خون جگر فرزندش را بزرگ می کند و همچنان از حقوق انسانی خودش به عنوان یک مادر بی بهره می شود. مثلا در حق طلاق، اشتغال، تحصیل و... زنان از حقوق خودشان بی بهره خواهند بود اما شاهد هیچگونه اشاره ای به این موضوع نیستیم. آن هم به دلیل آن که در کی از موقعیت زنان وجود ندارد. متأسفانه زنان در این روزها به عنوان یک سید رای دیده می شوند. تصور کنید دخترانی که همین چند روز پیش، با آن ها تحقیرآمیز برخورد کرده است، الان عکس کاندیدایی را در دست می گیرند و از او حمایت می کنند. اگر همین کاندیدا، رئیس جمهور شود، مانع اینگونه رفتارها بد یا دختران می شود؟ یا مثلا گشت ارشاد برداشته می شود؟

افشاگری کار دست مصلحی داد

پس از افشاگری حیدر مصلحی، وزیر اطلاعات دولت احمدی نژاد درباره نحوه درصلاحت آیت... هاشمی رفسنجانی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۹۲، نام او از فهرست شورای وحدت حذف شد. براساس فهرستی که شورای وحدت اصولگرایان از نامزدهای تحت حمایت خود برای انتخابات شورای نگهبان منتشر کرده، نامی از حیدر مصلحی که پیش از این گفته می شد کاندیدای این جریان است، وجود ندارد.

سعید محمد شهر دار بعدی؟

مر ترضی طلائی و صالح اسکندری دو نامزد در لیست طهران قوی شورای شهر از سعید محمد به عنوان گزینه شهرداری آینده پایتخت نام برده اند، توضیحاتی در این زمینه ارائه کردند. مر ترضی طلائی در این باره گفته، سعید محمد چون جوان و دارای پشتوانه مدیریتی است، می تواند شهردار آینده تهران باشد. صالح اسکندری توضیح داده که سعید محمد خودش تمایلی به این سمت ندارد اما جمع بندی ائتلاف قوی این بوده که چهره مناسبی برای پست شهرداری است.

رفراندوم برگزار می کنم

محسن رضایی بایبان اینکه اگر لازم باشد فراندوم

دلنوشته داریوش ارجمند

داریوش ارجمند با انتشار متنی به عنوان دلنوشته آورده است: ازیر نامه های مرتبط با حضوره فرهنگ هنر و رسانه در مناظره ها و صحبت های کاندیداهای محترم ریاست جمهوری خبری نیست، به هر صورت هنرمندان و کلاً اهالی فرهنگ، هنر و رسانه به عنوان چراغ راه و سرمایه های معنوی و اجتماعی کشور نسبت به این بی توجهی نگران هستند. رئیس جمهور آینده می تواند این دوره ۴ ساله را کاملاً متفاوت و با همنشینی هنر آغاز کند و ایران را متمایز با گذشته به جهانبان معرفی کند.

چرای پخش فوتبال در سینماها؟

با پیروزی های پیاپی تیم ملی فوتبال استقبال مخاطبان هم از تماشای فوتبال در سالن های سینما به تدریج

غرامت و یلموتس نصف می شود؟

با نزدیک شدن جلسه رسیدگی به پرونده یلموتس در دادگاه CAS، تیم حقوقی فدراسیون به تهران می آید. طبق نوشته رسانه های داخلی تیم حقوقی سه نفره فدراسیون فوتبال ایران، متشکل از وندیسوس، کیل سوئیسسی - هلندی و دو مشاور حقوقی به نام های ریگوسی و مارسلو، ویزای تهران را دریافت کرده اند و حداکثر تا دوشنبه، ۲۱ خرداد به تهران می آیند. تیم حقوقی سه نفره فدراسیون قرار است جلسه ای با مهدی تاج، رئیس سابق فدراسیون فوتبال ایران داشته باشند.

از نهادهای گوناگون اطلاعات می رسد

محمود احمدی نژاد در گفت و گویای یک نشریه از ترکیه در پاسخ به این سوال که آیا شما در دوران سرپرستی بزروارت اطلاعات، به یکسری اطلاعات خاصی دسترسی پیدا کرده اید؟ و آیا قصد افشای

آنها را دارید؟ گفت: به طور طبیعی رئیس جمهور با توجه به جایگاهی که دارد از مسائل کشور مطلع می شود. ضمن این که من در نهادهای گوناگون، دوستان امین، فداکار و دلسوزی دارم، کسانی هستند که خدمتگزار مردم هستند، انقلابی، پاک و سالم هستند و همان ها دانما من را در جریان مسائلی که می گذرد قرار می دهند.

انتقاد از عدم معرفی عاملین فایل صوتی

سیدامیر حسین قاضی زاده هاشمی در حساب توئیتر خود نوشت: از انتشار فایل صوتی ظریف بیش از ۵۰ روز گذشته و با اینکه وزارت اطلاعات و دادستان تهران مأمور شده بودند تا عوامل این ضربه به منافع ملی را شناسایی کنند، اما همچون بسیاری موضوعات دیگر مثل آبان ۹۸ این نیز به فراموشی و مرور زمان سپرده شده. شفافیت فقط برای شعار انتخاباتی خوب است!؟

انفجار خط انتقال برق ایران به عراق

محمد العزاوی، از اعضای ارشد الحشد العشاری در عراق گفت: «گروه تروریستی داعش با بسته های انفجاری دو دکل انتقال برق مرصاد در منطقه «کباش» در «حوض حمرین» (هفتاد کیلومتری شمال بعقوبه) را هدف قرار دادند که این اقدام منجر به قطع شدن برق وارداتی از ایران شد. العزاوی افزود که گروه تعمیرات در ساعت های

آینده برای بازگردان وضعیت به حالت عادی به محل اعزام خواهند شد. این خط یکی از چهار خطوط انتقال برق از ایران به عراق است که ۴۰۰ مگاوات از مجموع ۱۲۰۰ مگاوات برق وارداتی از ایران را به عراق انتقال می دهد.

لغو کامل استفاده از ماسک در اسرائیل

وزارت بهداشت اسرائیل الزام استفاده از ماسک را به طور کامل لغو کرد. این اتفاق بعد از آن صورت گرفت که آمار بیماری و فوتی کرونا در اسرائیل به شدت کاهش یافت. کاهش مبتلایان کرونا در اسرائیل به دلیل برنامه واکسیناسیون ضد کروناست. اسرائیل بالاترین آمار واکسیناسیون در جهان را دارد. برای اولین بار بعد از بیش از یک سال، دانش آموزان به مدرسه رفتند و بزرگترها به سر کار بدون اینکه ماسک داشته باشند.

قایدی به مرخصی رفت

باشگاه استقلال اعلام کرد که مهدی قایدی که همراه تیم ملی فوتبال ایران به تهران بازنگشت، سه روز به استراحت خواهد پرداخت. با پایان اردوی تیم ملی فوتبال ایران، مهدی قایدی با اجازه فرهاد مجیدی ۳ روز به استراحت می پردازد و سپس به مجموعه تیم استقلال اضافه خواهد شد. اعضای تیم ملی فوتبال ایران روز چهارشنبه در حالی از بحرین به ایران آمدند که قایدی به همراه سردار آزمون و سامان قدوس به کشورمان بازنگشتند.